ĐẢNG BỘ TỈNH CAO BẰNG

ĐẢNG ỦY UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

Số 492-CV/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Cao Bằng, ngày 24 tháng 7 năm 2025

Định hướng tuyên truyền về tiếp tục xây dựng

tổ chức hoạt động của đơn vị hành chính

02 cấp bảo đảm thông suốt, hiệu quả

Kính gửi: Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

Thực hiện công văn số 310-CV/BTGDVTU, ngày 17/7/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về Định hướng tuyên truyền về tiếp tục xây dựng tổ

chức hoạt động của đơn vị hành chính 02 cấp bảo đảm thông suốt, hiệu quả, Ban

Thường vụ Đảng uỷ Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các tổ chức cơ sở đảng tập

trung đẩy mạnh tuyên truyền và thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng đến cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức và người lao động về mục tiêu, ý nghĩa, lợi ích lâu

dài của việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã và việc thực hiện mô hình chính

quyền địa phương 02 cấp. Làm rõ tính hiệu lực, hiệu quả của bộ máy chính quyền

địa phương 02 cấp, khẳng định đó là mô hình bộ máy mới hoạt động tinh gọn,

chuyên nghiệp, số hóa và gần dân, sát dân, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia,

đáp ứng yêu cầu quản trị xã hội hiện đại, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của

đất nước trong kỷ nguyên mới.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn để Nhân dân nắm được

những quy định và địa điểm, cách thức làm việc mới của các cơ quan nhà nước ở

địa phương; củng cố và duy trì sự đồng thuận, ủng hộ của Nhân dân đối với việc

triển khai đơn vị hành chính 02 cấp.

3. Tiếp tục làm tốt công tác tuyên truyền giáo dục chính trị, tư tưởng; tuyên

truyền đầy đủ, kịp thời chế độ, chính sách cho đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức,

viên chức, người lao động thôi công tác, nghỉ hưu sớm do sắp xếp theo hướng dẫn

của Trung ương.

4. Thường xuyên nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; đấu tranh phản

bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc các nội dung liên quan đến sắp xếp

đơn vị hành chính 02 cấp.

Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các tổ chức cơ sở

đảng nghiêm túc, triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy,

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh,

- ĐVtr: BTGDV (Ba),

- ĐVTrSoD: VP ĐU (Hồng),

- Lưu VT, BTGDVĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đào Nguyên Phong

		2025-07-24T10:56:35+0700

		2025-07-24T11:07:02+0700